
OCÚHM-S2024/00162/rozh. 

OBEC HORNÁ MIČINÁ, Horná Mičiná 79, 974 01 Banská Bystrica, www.hornamicina.eu  Strana 1 z 8 

 

Obec   Horná   Mičiná 

 

Číslo: OCÚHM-S2024/00162/rozh.       Horná Mičiná 10.12.2024 
 

 

 

VEREJNÁ VYHLÁŠKA 

 

 

ROZHODNUTIE 
 

 

 

 

Stavebník, Špeciálne zemné stavby SLOVKOREKT, spol. s.r.o., Pod Stráňami 4, 031 01 

Liptovský Mikuláš, v zastúpení WD Slovensko, s.r.o., Banícka 5, 969 01 Banská Štiavnica, 

podal dňa 28.08.2024 a naposledy doplnil dňa 22.10.2024 na Obecný úrad Horná Mičiná – 

stavebný úrad písomnú žiadosť o vydanie stavebného povolenia na stavbu „OBAĽOVAČKA 

ASFALTOVEJ ZMESY – Horná Mičiná, PS 03 Plynová prípojka – PROPÁN“, 

navrhnutú v obci Horná Mičiná na pozemkoch parc. KN-C č. 548/4 a 548/10 v k. ú. Horná 

Mičiná. Podľa evidencie katastra nehnuteľností sú dotknuté parcely na LV č. 26 vo 

vlastníctve stavebníka. 
 

Účastníci konania: fyzické a právnické osoby, ktorých vlastnícke právo alebo iné právo 

k pozemkom a k stavbám môžu byť rozhodnutím priamo dotknuté v konaní sa upovedomujú 

verejnou vyhláškou. 

 

Obec Horná Mičiná, zastúpená starostom obce Ivanom Lenárom, ako vecne a miestne 

príslušný stavebný úrad v zmysle § 117 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a 

stavebnom poriadku (ďalej stavebný zákon), posúdil a preskúmal žiadosť stavebníka na  

stavebné konanie podľa § 62, § 63, § 66 stavebného zákona a podľa 10 Vyhlášky MŽP SR č. 

453/2000 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona rozhodol takto, 

stavba:    

 

„OBAĽOVAČKA ASFALTOVEJ ZMESY – Horná Mičiná, PS 03 Plynová prípojka – 

PROPÁN“, 
 

povoľuje uskutočniť 

 

v obci Horná Mičiná na pozemkoch parc. č. KN-C 548/4 a 548/10 v k. ú. Horná Mičiná. 

 

Pre stavebníka Špeciálne zemné stavby SLOVKOREKT, spol. s.r.o., Pod Stráňami 4, 031 

01 Liptovský Mikuláš. 

 

Hlavný projektant projektovej dokumentácie predmetnej stavby je Ing. Štefan Dudák, 

Banícka 5, 969 01 Banská Štiavnica. Stavba bude realizovaná dodávateľsky. 

 

http://www.hornamicina.eu/


OCÚHM-S2024/00162/rozh. 

OBEC HORNÁ MIČINÁ, Horná Mičiná 79, 974 01 Banská Bystrica, www.hornamicina.eu  Strana 2 z 8 

 

v rozsahu: 

Projektová dokumentácia rieši zabezpečenie osadenia plynovej stanice (5x nadzemná tlaková 

nádoba 17,70 m3), regulátorov tlaku plynu 1. stupňa, 2. stupňa a rozvodu skvapalneného 

uhľovodíkového plynu – propán. Projektová dokumentácia rieši rozvod vykurovacieho plynu 

(P-propán) od tlakovej nádoby k odbernému miestu sušiaceho bubna obaľovačky, ktorá bude 

vybavená plynovým horákom Weishaupt 70/2-A s maximálnym výkonom 10 500 kW.  

 

Pre uskutočnenie stavby sa určujú nasledovné záväzné podmienky: 

1. Stavba „OBAĽOVAČKA ASFALTOVEJ ZMESY – Horná Mičiná, PS 03 Plynová 

prípojka – PROPÁN“ navrhnutá v obci Horná Mičiná na pozemku parc. KN-C č. 548/4 

a 548/10 v k. ú. Horná Mičiná v hore uvedenom rozsahu bude realizovaná podľa 

projektovej dokumentácie, ktorú vypracoval (autorizačne overil) Ing. Štefan Dudák, 

Banícka 5, 969 01 Banská Štiavnica. Dokumentácia bola v konaní overená stavebným 

úradom a tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto stavebného povolenia. 

2. Stavba bude uskutočňovaná dodávateľsky. 

3. V zmysle ustanovenia § 43f stavebného zákona sa na uskutočňovanie stavby môžu 

použiť iba stavebné materiály a výrobky, ktoré sú podľa zákona č. 90/1998 Zb. vhodné 

na použitie na stavbe na zamýšľaný účel. 

4. Akékoľvek územné a stavebné zmeny stavby je podľa § 54 stavebného zákona možné 

uskutočniť len na základe predchádzajúceho príslušného povolenia stavebného úradu 

podľa § 68 stavebného zákona. 

5. So vzniknutým odpadom nepoškodzovať a neničiť prírodu (§ 3 a § 35 zákona č. 

543/2002 Z.z. o ochrane prírody a krajiny). 

6. Práce vykonať tak, aby boli dodržané predpisy o bezpečnosti práce a technických 

zariadení, dbať na ochranu zdravia osôb na stavbe a stavenisku v zmysle vyhlášky č. 

374/1990 Zb. Slovenského úradu bezpečnosti práce a Slovenského banského úradu o 

bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach,  Nariadenia vlády č. 

510/2001 Z.z., vyhl. SÚBP č. 59/1982 Zb. a zák. č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a 

ochrane zdravia pri práci, v znení neskorších predpisov, a aby nedošlo ku škodám na 

majetku  a zdraví tretích osôb. 

7. Pri stavbe budú dodržané ustanovenia Vyhlášky MŽP SR č. 532/2002 Z. z., upravujúce 

požiadavky na uskutočňovanie stavieb príslušné technické normy a požiadavky z nich 

vyplývajúce. 

8. Stavebné povolenie stráca platnosť, ak sa so stavbou nezačalo do dvoch rokov odo dňa, 

keď nadobudlo právoplatnosť. Nestráca platnosť ak sa so stavbou začne v tejto lehote. 

So stavbou možno začať až po nadobudnutí právoplatnosti tohto stavebného povolenia t. 

j. po vyznačení právoplatnosti obcou Horná Mičiná otlačkom pečiatky obce na 

stavebnom povolení doručenom stavebníkovi. 

9. Stavebník je povinný podľa § 66 ods. 32 písm. h) stavebného zákona, oznámiť začatie 

stavby. 

10. Stavebník je povinný zabezpečiť stavenisko podľa § 43i ods. 3 stavebného zákona. 

Stavebník je v zmysle § 46d ods. 2 stavebného zákona povinný viesť stavebný denník od 

prvého dňa prípravných prác až do skončenia stavebných prác. V zmysle § 43i ods. 5 

stavebného zákona musí byť na stavenisku po celý čas výstavby projektová 

dokumentácia stavby overená stavebným úradom. 

11. Dbať, aby pri stavebných prácach nedochádzalo k znečisťovaniu miestnej komunikácie 

ani vedľajších pozemkov susedov, pokiaľ by sa tak stalo, je potrebné bezodkladne tieto 

očistiť. 

http://www.hornamicina.eu/


OCÚHM-S2024/00162/rozh. 

OBEC HORNÁ MIČINÁ, Horná Mičiná 79, 974 01 Banská Bystrica, www.hornamicina.eu  Strana 3 z 8 

12. Prípadné použitie susediacich pozemkov počas stavby, je možné len na základe súhlasu 

ich vlastníkov, t. j. na základe vopred predloženej žiadosti a dohodnutých podmienok. 

13. Odpad, ktorý vznikne počas stavby je stavebník povinný zneškodňovať v zmysle zákona 

č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

14. Stavba bude dokončená v termíne do 12/2026. V prípade, že stavebník nebude schopný v 

uvedenom termíne ukončiť výstavbu, je povinný požiadať tunajší stavebný úrad o zmenu 

lehoty na dokončenie stavby. Stavebník si povolenie zmeny lehoty vyžiada v 

dostatočnom časovom predstihu pred uplynutím lehoty určenej na ukončenie stavby. 

15. Dokončenie stavby ohlási stavebník tunajšiemu úradu a požiada o kolaudáciu stavby v 

zmysle § 76 stavebného zákona s prílohami podľa § 17 a § 18 vyhlášky č. 453/2000Z.z. a 

podľa podmienok tohto rozhodnutia.  

16. Negatívne vplyvy zo stavebnej činnosti budú v priebehu realizácie stavby v maximálnej 

možnej miere eliminované. 

17. Stavba bude realizovaná tak, aby boli rešpektované a zabezpečené podmienky ochrany a 

prevádzky zariadení existujúceho verejného dopravného a technického vybavenia v 

záujmovom území navrhovanej stavby.  

18. Toto stavebné povolenie nenahrádza rozhodnutia, stanoviská, vyjadrenia alebo iné 

opatrenia dotknutých orgánov verejnej správy požadované podľa osobitných predpisov.  

19. Toto stavebné povolenie je podľa § 70 stavebného zákona záväzné aj pre právnych 

nástupcov účastníkov konania. 

 

Požiadavky vyplývajúce zo záväzných stanovísk dotknutých orgánov, orgánov verejnej 

a štátnej správy, vlastníkov a správcov sietí a zariadení verejného dopravného 

a technického vybavenia územia: 

 

• Stredoslovenská distribučná, a. s., Pri Rajčianke 2927/8, 010 47 Žilina, vyjadrenie č. 

202409-SP-0002-1 zo dňa 06.09 2024:  

1. S vydaním stavebného povolenia súhlasíme pri splnení nasledovných podmienok:  

V predmetnej lokalite stavby sa nachádzajú elektroenergetické zariadenia v majetku SSD. 

Zakreslenú orientačnú trasu elektrických vedení v tejto lokalite Vám prikladáme na 

situačnom výkrese ako prílohu tohto vyjadrenia. 

2. Všeobecné podmienky: 

2.1 Dovoľujeme si Vás upozorniť , že v danej lokalite sa môžu nachádzať aj podzemné 

vedenia tretích osôb! 

2.2 Od energetických zariadení žiadame dodržať ochranné pásmo v zmysle zákona 251/2012 

Z. z. a bezpečné vzdialenosti podľa príslušných noriem STN (WN vzdušné vedenie 110 

kV od krajného vodiča na každú stranu 15 metrov, VN vzdušné vedenie 22kV od krvného 

vodiča na každú stranu 10 metrov, WN a VN zemné káblové vedenie a NN zemné 

káblové vedenie na každú stranu 1 meter). Pri NN vzdušných vedeniach požadujeme 

dodržať manipulačný technický priestor 1 meter od krajného vodiča na každú stranu. 

Ochranné pásmo Elektrickej stanice do 110 kV vonkajšieho vyhotovenia je 10 metrov od 

oplotenia alebo hranice objektu. 

Ochranné pásmo Elektrickej stanice vonkajšieho vyhotovenia 110 kV a viac Je 30 metrov 

od oplotenia alebo hranice objektu 

Pri realizácii výkopových prác, žiadame neporušiť celistvosť uzemňovacej sústavy. 

2.3 V prípade súbehu a križovaní zemných káblových vedení žiadame dodržať manipulačný 

priestor min. 1 meter na každú stranu. V opačnom prípade pri opravách a rekonštrukciách 

našich zariadení nezodpovedáme za poškodenie Vášho zariadenia. 

2.4 Pri manipulácii mechanizmami v blízkosti elektroenergetických zariadení SSD, ako aj pri 

http://www.hornamicina.eu/


OCÚHM-S2024/00162/rozh. 

OBEC HORNÁ MIČINÁ, Horná Mičiná 79, 974 01 Banská Bystrica, www.hornamicina.eu  Strana 4 z 8 

prácach v ochrannom pásme v ich bezprostrednej blízkosti, je nevyhnutné dodržať všetky 

legislatívne opatrenia (vrátane ustanovení príslušných technických noriem) týkajúce sa 

bezpečnosti osôb, ochrany energetických zariadení a technického zhotovenia súbehov 

a križovaní. 

2.5 V prípade akéhokoľvek poškodenia elektroenergetického zariadenia je túto skutočnosť 

pôvodca povinný neodkladne oznámiť na tel. čisto 0800159 000. 

2.6 Platnosť tohto vyjadrenia je 12 kalendárnych mesiacov od jeho vystavenia. Vyjadrenie stráca 

platnosť pri zmene údajov či podmienok, na základe ktorých bolo vydané (zmena 

aktuálneho zaťaženia a technického stavu zapojenia distribučnej sústavy v danej lokalite, 

vstupných údajov, súvisiacej legislatívy a pod.). 

 

• SPP-distribúcia, a.s., Mlynské Nivy 44/b, 825 11 Bratislava vydala pod č. 

TD/NS/0932/2024/SI dňa 10.09.2024 vyjadrenie: 

SPP-D, ako prevádzkovateľ distribučnej siete, podľa zákona č. 251/2012 Z.z. o energetike 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov SÚHLASÍ s vydaním 

územného rozhodnutia a stavebného povolenia na uvedenú stavbu (bez jej plynofikácie) za 

dodržania nasledovných podmienok: 

1. Po posúdení predloženej projektovej dokumentácie stavby konštatujeme, že umiestnenie 

vyššie uvedenej stavby nie je v kolízii s existujúcimi plynárenskými zariadeniami 

v správe SPP-D, 

2. Stavebník je povinný pri realizácii stavby dodržiavať ustanovenia Zákona o energetike, 

stavebného zákona a iných všeobecne záväzných právnych predpisov, 

3. Stavebník je povinný rešpektovať a zohľadniť existenciu plynárenských zariadení a/alebo 

ich ochranných a/alebo bezpečnostných pásiem, 

4. Ak pri zemných prácach dôjde k odkrytiu plynárenského zariadenia, stavebník je povinný 

kontaktovať pred zasypaním výkopu zástupcu SPP-D (p. Peter Tkáč, email: 

peter.tkac@spp-distribucia.sk) na vykonanie kontroly stavu obnaženého plynárenského 

zariadenia, podsypu a obsypu plynovodu a uloženia výstražnej fólie; výsledok kontroly 

bude zaznamenaný do stavebného denníka, 

5. Stavebník je povinný zabezpečiť odkryté plynovody, káble, ostatné inžinierske siete 

počas celej doby ich odkrytia proti poškodeniu, 

6. Prístup k akýmkoľvek technologickým zariadeniam SPP-D nie je povolený a manipulácia 

s nimi je prísne zakázaná, pokiaľ sa na tieto práce nevzťahuje vydané povolenie SPP-D, 

7. Každé poškodenie zariadenia SPP-D, vrátane poškodenia izolácie potrubia, musí byť 

ihneď ohlásené SPP-D na tel. č. 0850 111 727, nedodržanie tejto povinnosti môže viesť 

k vážnemu ohrozeniu života, zdravia a majetku verejnosti, 

8. Upozorňujeme, že SPP-D môže pri všetkých prípadoch poškodenia plynárenských 

zariadení podať podnet na Slovenskú obchodnú inšpekciu (SOI), ktorá je oprávnená za 

porušenie povinnosti v ochrannom a/alebo bezpečnostnom pásme plynárenského 

zariadenia uložiť podľa ustanovení Zákona o energetike pokutu vo výške 300,- eur až 

150 000,- eur, poškodením plynárenského zariadenia môže dôjsť aj k spáchaniu trestného 

činu všeobecného ohrozenia podľa § 284 a § 285, prípadne trestného činu poškodzovania 

a ohrozovania prevádzky všeobecne prospešného zariadenia podľa § 286 alebo § 288 

zákona č. 300/2005 Z.z. Trestný zákon, 

9. V zmysle § 79 Zákona o energetike stavebník nesmie bez súhlasu prevádzkovateľa 

distribučnej siete v ochrannom pásme plynárenských zariadení vykonávať činnosti ako 

ani umiestňovať stavby, kontrolné šachty, trvalé porasty a pod., 

10. V zmysle § 80 Zákona o energetike stavebník nesmie bez súhlasu prevádzkovateľa 

distribučnej siete v bezpečnostnom pásme plynárenských zariadení umiestňovať stavby, 

http://www.hornamicina.eu/


OCÚHM-S2024/00162/rozh. 

OBEC HORNÁ MIČINÁ, Horná Mičiná 79, 974 01 Banská Bystrica, www.hornamicina.eu  Strana 5 z 8 

11. K technickému riešeniu navrhovanej stavby sa nevyjadrujeme. 

 

• StVPS, a.s., Banská Bystrica vydala pod č. 15536/2024/ZC4654-1014 zo dňa 15.10.2024 

vyjadrenie: 

12. V záujmovom území plánovanej stavby sa nenachádzajú podzemné vedenia 

a zariadenia v správe Stredoslovenskej vodárenskej prevádzkovej spoločnosti, a.s. 

(StVPS, a.s.) Závod 01 Banská Bystrica, vo vlastníctve Stredoslovenskej vodárenskej 

spoločnosti, a.s. (StVS, a.s.), Partizánska cesta 5, Banská Bystrica. 

13. Za správnosť a úplnosť vypracovania projektovej dokumentácie zodpovedá projektant. 

14. Vyjadrenie spoločnosti StVPS, a.s. k technickému riešeniu stavby nezbavuje autora 

projektovej dokumentácie zodpovednosti za funkčnosť navrhovaných zariadení 

a stavby ako celku, ako aj za súlad navrhovanej stavby s požiadavkami technických 

noriem a legislatívnych predpisov platných v SR. 

 

• Slovak Telekom, a. s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava, vyjadrenie č. 6612425969  zo dňa 

16.09 2024: 

Nedôjde do styku so sieťami elektronických komunikácií (ďalej len SEK) spoločnosti Slovak 

Telekom, a. s. alebo DIGI SLOVAKIA, s.r.o.. 

1. Existujúce zariadenia sú chránené ochranným pásmom (§ 23 zákona č. 452/2021 Z. z.) a 

zároveň je potrebné dodržať ustanovenie § 108 zákona č. 452/2021 Z. z. o ochrane proti 

rušeniu. 

2. Vyjadrenie stráca platnosť uplynutím doby platnosti uvedenej vyššie vo vyjadrení, v 

prípade zmeny vyznačeného polygónu, dôvodu žiadosti, účelu žiadosti, v prípade ak 

uvedené parcelné číslo v žiadosti nezodpovedá vyznačenému polygónu alebo ak si 

stavebník nesplní povinnosť podľa bodu 3. 

3. Stavebník alebo ním poverená osoba je povinná v prípade ak zistil, že jeho zámer, pre 

ktorý podal uvedenú žiadosť je v kolízii so SEK Slovak Telekom, a. s. a / alebo DIGI 

SLOVAKIA, s.r.o. alebo zasahuje do ochranného pásma týchto sieti (najneskôr pred 

spracovaním projektovej dokumentácie stavby), vyzvať spoločnosť Slovak Telekom, a. s. 

na stanovenie konkrétnych podmienok ochrany alebo preloženia SEK prostredníctvom 

zamestnanca spoločnosti povereného správou sieti jan.zauska@telekom.sk, 0902719521 

4. V prípade ak na Vami definovanom území v žiadosti o vyjadrenie sa nachádza nadzemná 

telekomunikačné sieť, ktoré je vo vlastníctve Slovak Telekom, a.s. a/alebo DIGI 

SLOVAKIA, s.r.o., je potrebné zo strany žiadateľa zabezpečiť nadzemnú sieť proti 

poškodeniu alebo narušeniu ochranného pásma. 

5. Nedodržanie vyššie uvedených podmienok ochrany zariadení je porušením povinnosti 

podľa § 23 zákona č. 452/2021 Z. z. o elektronických komunikáciách v platnom znení. 

6. Žiadateľ môže vyjadrenie použiť iba pre účel, pre ktorý mu bolo vystavené. Okrem 

použitia pre účel konaní podľa stavebného zákona a následnej realizácie výstavby, 

žiadateľ nie je oprávnený poskytnuté informácie a dáta ďalej rozširovať, prenajíma alebo 

využívať bez súhlasu spoločnosti Slovak Telekom, a. s. 

7. Žiadateľa zároveň upozorňujeme, že v prípade ak plánuje napojiť nehnuteľnosť na 

verejnú elektronickú komunikačnú sieť úložným vedením, je potrebné do projektu pre 

územné rozhodnutie doplniť aj telekomunikačnú prípojku. 

 

• Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Banskej Bystrici, Komenského 27, 

974 01 Banská Bystrica vydalo dňa 03.10.2024 pod č. ORHZ-BB1-2024/000745-002 

stanovisko, v ktorom uvádza: 

http://www.hornamicina.eu/


OCÚHM-S2024/00162/rozh. 

OBEC HORNÁ MIČINÁ, Horná Mičiná 79, 974 01 Banská Bystrica, www.hornamicina.eu  Strana 6 z 8 

OR HaZZ v Banskej Bystrici posúdilo podľa § 28 zákona č. 314/2001 Z.z. o ochrane pred 

požiarmi v znení neskorších predpisov a podľa § 40 a § 40b vyhlášky MV SR č. 121/2002 

Z.z. o požiarnej preven cii v znení neskorších predpisov projektovú dokumentáciu stavby 

z hľadiska protipožiarnej bezpečnosti stavby pre stavebné konanie „Obaľovačka asfaltovej 

zmesy Horná Mičiná, PS 03 – plynová prípojka – propán“ a s riešením protipožiarnej 

bezpečnosti stavby súhlasí bez pripomienok. 

 

• Technická inšpekcia, a. s., Trnavská cesta 56, 821 01 Bratislava, odborné stanovisko č. 

12649/2/2024-OS-01 zo dňa 07.06.2024: 

Po posúdení predloženej dokumentácie zariadenia Technická inšpekcia, a.s. podáva toto 

odborné stanovisko: 

- konštrukčná dokumentácia je v súlade s bezpečnostnotechnickými požiadavkami. 

 

Pre použitie vhodných stavebných výrobkov sa určujú nasledovné záväzné podmienky: 

1. Zhotoviteľ stavebného diela je v zmysle § 43f stavebného zákona povinný použiť na stavbe 

iba stavebné výrobky, ktoré sú podľa osobitných predpisov vhodné na použitie na stavbe na 

zamýšľaný účel. 

2. Stavebník pri miestnom zisťovaní kolaudačného konania predloží certifikáty, resp. 

prehlásenia o zhode od stavebných výrobkov použitých pri zhotovovaní stavby. 

 

Rozhodnutia o námietkach účastníkov konania uplatnené v konaní: 

Zo strany iných účastníkov konania neboli ku konaniu podané ani vznesené námietky 

a pripomienky k navrhovanej stavbe, o ktorých mal stavebný úrad rozhodnúť. 

 

Odôvodnenie 
 

Stavebník, Špeciálne zemné stavby SLOVKOREKT, spol. s.r.o., Pod Stráňami 4, 031 01 

Liptovský Mikuláš, v zastúpení WD Slovensko, s.r.o., Banícka 5, 969 01 Banská Štiavnica, 

podal dňa 28.08.2024 a naposledy doplnil dňa 22.10.2024 na Obecný úrad Horná Mičiná – 

stavebný úrad písomnú žiadosť o vydanie stavebného povolenia na stavbu „OBAĽOVAČKA 

ASFALTOVEJ ZMESY – Horná Mičiná, PS 03 Plynová prípojka – PROPÁN“, navrhnutú v 

obci Horná Mičiná na pozemkoch parc. KN-C č. 548/4 a 548/10 v k. ú. Horná Mičiná. Podľa 

evidencie katastra nehnuteľností sú dotknuté parcely na LV č. 26 vo vlastníctve stavebníka. 

 

Stavebný úrad oznámil listom pod č. OCÚHM-S2024/00162/ozn. zo dňa 05.11.2024 v súlade 

s § 61 ods. 1 stavebného zákona dotknutým orgánom a známym účastníkom konania začatie 

stavebného konania a vzhľadom k tomu, že podaná žiadosť s dokladmi a dokumentáciou 

poskytovali dostatočný podklad pre posúdenie navrhovanej stavby, podľa § 61 ods. 2 

stavebného zákona sa upustilo od ústneho pojednávania a miestneho zisťovania.  

V oznámení stavebný úrad poučil účastníkov konania a orgány štátnej a verejnej správy o 

podmienkach nahliadnutia do podkladov konania, ako aj o lehote, v ktorej môžu uplatniť 

svoje námietky a pripomienky k navrhovanej stavbe. V priebehu konania neboli v zákonom 

stanovenej lehote vznesené námietky k uskutočneniu predmetnej stavby. 

 

Stavebný úrad posudzoval návrh stavebníka v stavebnom konaní a predložená žiadosť bola 

preskúmaná z hľadísk uvedených v § 62 a § 63 stavebného zákona a bolo zistené, že 

uskutočnením stavby nie sú ohrozené verejné záujmy spoločnosti ani neprimerane obmedzené 

či ohrozené práva a oprávnené záujmy účastníkov konania. Dokumentácia stavby spĺňa 

http://www.hornamicina.eu/


OCÚHM-S2024/00162/rozh. 

OBEC HORNÁ MIČINÁ, Horná Mičiná 79, 974 01 Banská Bystrica, www.hornamicina.eu  Strana 7 z 8 

všeobecné technické požiadavky na výstavbu podľa vyhlášky č. 532/2002 Z.z. ktorou sa 

vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona. 

 

V podmienkach rozhodnutia stavebný úrad zaviazal stavebníka na rešpektovanie podmienok 

pre realizáciu danej stavby a určil lehotu na dokončenie stavby. Zároveň stavebný úrad v 

podmienkach rozhodnutia určil stavebníkovi podmienky pre kolaudáciu dokončenej stavby.  

 

Na základe všetkých vyššie uvedených skutočností stavebný úrad v konaní nezistil dôvody, 

ktoré by bránili povoleniu stavby a preto bolo možné rozhodnúť tak, ako je uvedené vo 

výrokovej časti tohto rozhodnutia. 
 

Za vydanie tohto rozhodnutia v zmysle zák.č.145/1995 Z.z. o správnych poplatkoch v znení 

zákona č. 583/2003 Z.z., stavebník zaplatil správny poplatok vo výške 200,-€ do pokladne 

Obce Horná Mičiná. 
Poučenie 

 

Proti rozhodnutiu má účastník konania právo podať odvolanie v zmysle § 53 a § 54 zákona č. 

71/1967 Zb. o správnom konaní v platnom znení v lehote do 15 dní odo dňa jeho doručenia. 

Odvolanie sa podáva na správnom orgáne, ktorý rozhodnutie vydal. Rozhodnutie je po 

vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov preskúmateľné súdom v zmysle zákona č. 

162/2015 Z.z. Správny súdny poriadok. 
 

 

 

 

 

 

 

                         Ivan Lenár 

                        starosta obce 

                      

Doručí sa : 

Účastníci konania, vlastníci pozemkov, vlastníci susedných nehnuteľností (pozemkov) - 

verejnou vyhláškou (vyvesené na úradnej tabuli Obce Horná Mičiná) 

 

Na vedomie : 

1. WD Slovensko, s.r.o., Banícka 5, 969 01 Banská Štiavnica 

2. Okresný úrad Banská Bystrica, OSŽP – OPaK, ŠVS, OH, Nám. Ľ. Štúra 974 05 Banská 

Bystrica 

3. StVPS, a.s Partizánska cesta 5, 974 01 Banská Bystrica 

4. Stredoslovenská distribučná a.s Pri Rajčianke 2927/8, 010 47 Žilina 

5. OR HaZZ, Komenského 27, 974 01 Banská Bystrica 

6. SPP-distribúcia, Plátennícka 2, 821 09 Bratislava 

7. Slovak Telekom, a.s Bajkalská 28, 817 62 Bratislava 

8. Technická inšpekcia, a.s., Trnavská cesta 56, 821 01 Bratislava 

 

Nakoľko sa jedná o stavbu s veľkým počtom účastníkov konania je začatie stavebného 

konania  oznámené v zmysle § 61 ods. 4 stavebného zákona verejnou vyhláškou. Dotknuté 

orgány sa upovedomia jednotlivo. V zmysle § 26 ods. 2 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom 

http://www.hornamicina.eu/


OCÚHM-S2024/00162/rozh. 

OBEC HORNÁ MIČINÁ, Horná Mičiná 79, 974 01 Banská Bystrica, www.hornamicina.eu  Strana 8 z 8 

konaní v platnom znení musí byť toto oznámenie vyvesené po dobu 15 dní na úradnej tabuli 

obce Horná Mičiná, 15 – ty deň tejto lehoty je dňom doručenia tohto oznámenia účastníkom 

konania. Toto oznámenie je súčasne zverejnené na elektronickej úradnej tabuli obce Horná 

Mičiná, ktorá je dostupná na webovej stránke obce. 

 

 

 

Vyvesené: ........................................   Zvesené:............................................ 

 

 

 

 

     ................................................... 

      pečiatka a podpis                                                                                

 

http://www.hornamicina.eu/

